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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

ALBANIË
A	 4044	 **	 1966/1990 Verzameling in album w.o. BL 34, zm (Mi. €2.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

ANDORRA
ANDORRA Frans
F	 4045	 *	 N° 61/92 “1937 - Landschappen”, volledige reeks, zm (Yv. €336) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 4046	 ❒	 N° 229/231, 232/233 en 234/236 volledige reeksen ongetand met gom en postfris, zm (Yv. €152) . .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4047	 *	 TX 9/15 “1931 Strafportzegels - TAXE” volledige reeks, zm (Yv. €625). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 48	 . .  .  .  .  .  .
E	 4048	 **/*	 TX 9/12, 14 en 15, met quasi onzichtbaar spoor van * + N° 13 ** (miniem gomkreukje),  
			   zeldzaam, zm/m (Yv 738). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4049	**/*/0	 1931/2000 Verzameling Frans en Spaans Andorra in Davo album, Frans gedeelte met o.a. Yv. 1/23, 
			    landschappen, quasi volledig, Spaans gedeelte met o.a. voorlopers 1875 (non émis), Yv. 1/2  
			    (4pts zonder gom), 15A/27A Europa 1972 **, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .

BALTISCHE STATEN
BALTISCHE STATEN - Verzameling/Samenstelling
A	 4050	 */0	 1918/1940 Estland, Letland, Litouwen, samenstelling in insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4051	**/*/0	1919/1940 Verzameling Estland  in Victoria album, w.o. reeksen, blokken, LP, zm/m (Yv. €1.435) . .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4052	**/*/0	1990/2001, postfrisse verzameling Estland, Letland en Litouwen, in davoalbum, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
KB	4053	 ✉	 Moderne periode, samenstelling 56 brieven, Litouwen, Estland, Letland, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BULGARIJE
A	 4054	 */0	 Vanaf oude periode, samenstelling met dubbels in 2 insteekboeken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4055	 MIX	 Samenstelling 88 poststukken diverse periodes, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

CYPRUS TURKS
KB	4056	 ✉	 1988 Samenstelling van ca. 140 dienstpost-gemeentebrieven, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - OUDE STATEN
DUITSLAND - Oude Staten “Baden”
E	 4057	 0	 N° 2 “1851 - 3k. oranjegeel” met rode stempel, prachtige zegel, zm (Mi. ++€45). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4058	 0	 N° 2, 5 en 8 “1852-1858 - 3kr. geel, 1kr. en 3kr. ultramarijn”, mooie zegels, zm/m/ntz (Mi. €95) . .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Bayern”
E	 4059	 0	 N° 7 “1854 - 18kr. geeloranje” met Mühlradstempel “325”, prachtige zegel, breed gerand in frisse 
	 	 	 kleur, attest Pfenninger, zm (Mi. 240). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 48	 . .  .  .  .  .  .
F	 4060	 */0	 1881/1920 Verzameling op albumbladen, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
F	 4061	 0	 1900/1920, kleine verzameling op bladen, met o.a. N° 189/95, 181-IV (mit Befund), 116-IIA- 
	 	 	 133-IIA Befund voor 128-130-I en 131-133-II A, zm/m (Mi. ca. 900 voor geheel). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Bremen”
E	 4062	 0	 N° 1x “1855 - 3gr.” verticaal gestreept papier, prachtige zegel, getekend Max Thier, zm (Mi. 750). . . . . . F	 90	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Hannover”
E	 4063	 0	 N° 14 (Mi.) “1859 - 1gr. karmijnrood”, luxe zegel met brede randen, w.o. linkerbladboord met n° 8  
	 	 	 op fragment, gesigneerd Bolaffi en Diena, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Sachsen”
E	 4064	 **/*	 N° 8II “1859 1/2gr. zwart op grijs” in blok van 4, volrandig met originele gom,  
	 	 	 (gesigneerd Pfennigher, zm (Mi. ++ 80). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Thurn & Taxis”
E	 4065	 0	 N° 4, 32 en 33 “1852-1862 1sgr. zwart op blauw”, “3kr. karmijnrood” en “9kr. olijfbruin”,  
			   mooie zegels, zm (Mi. 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Württemberg”
E	 4066	 0	 N° 8 “1857 - 6kr. donkergeelgroen”, luxe zegel, zm (Mi. €75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4067	 0	 N° 12 “1859 - 3kr. geeloranje”, prachtige zegel met keur Krause”, zm (Mi. €30) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4068	 0	 N° 14 “1859 - 9kr. roodkarmijn”, prachtige zegel met keur Thoma, zm (Mi. €100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Oude Staten “Diverse”
A	 4069	 */0	 1858/1920 Verzameling diverse staten in album, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Vijfde veilingdag - vervolg	 Vrijdag - 8 November 2024
Cinqième jour de vente - suite	 Vendredi - 8 Novembre 2024
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F	 4070	 0	 Mooie samenstelling diverse staten, 27 zegels waarvan 14 met keur w.o. Hamburg 22b (keur),  
	 	 	 Hannover 13a (keur), Oldenburg 2III, 4a (keur), Sachsen met o.a. 10a en c met keur, 19b (2x),  
			   vrijwel alle in mooie kwaliteit, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Ostafrika
E	 4071	 **	 N° A 38 ‘2R donkersmaragdgroen’ (velletje van 20), enkele quasi onzichtbare vlekjes in velrand, 
			   zm/m (Mi 2.600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - Kolonies, Sudwestafrika
E	 4072	 *	 N° I en II ‘1897, 25 en 50 Pf’ zwaar scharnier, verder zeer mooi, keurstempels en attest (Mi 560). .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4073	 0	 Deutsch Südwestafrika N° 9 ‘1899, 25 Pf oranje’ op klein fragment, stempel Windhoek 28/2 00,  
			   zm (Mi 500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

Marienwerder
E	 4074	 *	 N° 17 ‘1920, 50 Pf grijslila en zwart’ op lichtgeel papier, met opdruk ‘Commission interallié 
	 	 	 Marienwerder’ (met certificaat APS) zm (Mi 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

Danzig
E	 4075	 ✉	 1923 aangetekende LP brief naar Zürich via Berlin-München met frankering voor en achter  
	 	 	 Mi. n° 133 (2x), 134 (2x), 135 (2x) en 137, mooie brief, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 4076	 **/*	 Aardige verzameling op insteekbladen vanaf 1920, zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

BEZETTING
Bezetting tijdens de 2° W.O.
F	 4077	 **	 Böhmen und Mähren 1939/45, volledige verzameling op albumbladen, incl strafport, dienst, zm.. .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 4078	 **	 Elzas, Luxemburg, Ostland, Oekraïne, volledige reeksen, zm (Mi. €193). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .

W.O. II - Brieven en poststukken
E	 4079	 ✉	 1941, voordrukkaart Sachsenhausen naar Sudetenland en brief 1944 van Dachau naar Praag, zm. . .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

Geallieerde bezetting
E	 4080	 **	 N° 912-V (Mi.) “1946 - 2pf.” met variëteit “grote zwarte vlek op rand cirkel”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

REICH
REICH - Reeksen
E	 4081	 0	 N° 66-II ‘1900 Reichspost 5M’ zm (Mi € 500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4082	 **	 N° 446/49 “1930 - IPOSTA hart uit het blok”, zoals altijd met bruine gom, zm (Mi. €440) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4083	 **	 N° 499/507 “1933 - Wagner”, volledige reeks type A, alleen “20pf.” type B met attest Grabowski, 
			   zm “Mi. 2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 4084	 **	 N° 760/61 “1940 - Von Behring”, veldeeltjes van 15 met plaatfouten 760I en 761I,  
	 	 	 zm (Mi. 210 + 240 voor de 2 plaatfouten). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 4085	 ✉	 1940 Grootformaat aangetekende brief van Danzig naar Karlsruhe met volledige reeks Mi. 716/29 
			   opdruk op zegels Danzig, zm (Zegelwaarde 220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Luchtpost
E	 4086	 **	 N° 424 “1928 - Zeppelin 4 RM.”, zm (Mi. €160). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4087	 **	 N° 438Y “1930 - Zeppelin Südamerikafahrt 2 RM.”, prachtzegel, zm (Mi. €1.700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 170	 . .  .  .  .  .  .
E	 4088	 **	 N° 439Y “1930 - Zeppelin Südamerika - fahrt 4RM.”, enkele gomplooitjes en kort tandje 
			   linksonder, m (Mi. 2.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4089	 **	 N° 456/58 “1931 - Polarfahrt”, prachtkwaliteit, zm (Mi. €4.400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Boekjes
E	 4090	 **	 1927 Postzegelboekje MH 24 “Hindenburg Wohlfahrt”, lichte roestsporen op zegels, zm/m (Mi. 320) . .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4091	 **	 1932 Postzegelboekje MH 31 “Deutsche Nothilfe”, zm (Mi. €300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Blokken
E	 4092	 **	 BL 1 “1930 - Iposta”, onbeduidend vlekje in bladboord, zm/m (Mi. €1.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 160	 . .  .  .  .  .  .
E	 4093	 */0	 BF 3 ‘1935 Ostropa’ met originele bruine gom, klein scharnierrest en speciale stempel,  
			   zm/m (Mi 1.100 voor zonder gom). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4094	 0	 BF 3 ‘1935 Ostropa’ met speciale stempel Königsberg, zm (Mi € 1.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Brieven en/of poststukken
KB	4095	 MIX	 1895/1913 Samenstellingen 16 kaarten of brieven “Bahnpost Coln-Verviers”, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
A	 4096	 ✉	 1915/1945, ruim 50 poststukken in album, met veel W.O.II, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 4097	 ✉	 1931/1932 Viertal katapultvluchten, “Zum Dampfer befördert Columbus” en “S.S. Bremen”, 3 
			   stukken naar New York en 1 x Southampton naar Berlin, zm/m. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4098	 ✉	 1933, aangetekende briefvoorzijde, met volledige Wagnerreeks (Mi N° 499A/507A,  
			   cat. waarde 380), zm/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4099	 PWS	 1934, 2 briefkaarten aangetekend van Friedrichshafen naar Basel (CH), met de volledige reeks 
			   beroepen, mooi geheel, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 4100	 ✉	 1935/1940, 8 brieven gefrankeerd met Zusammendrücke, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
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REICH - Verzameling en/of samenstelling
A	 4101	 MIX	 1871/1945 Goed gevulde verzameling in album met betere zegels, aangevuld met groot  
			   aantal poststukken en zichtkaarten, diverse betere blokken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 4102	 0	 1872/1945 Uitgebreide samenstelling in insteekboek, voor de stempelzoeker,  
			   zm/m/ntz (Mi. +€3.800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4103	**/*/0	1872/1945 Verzameling met dubbels in insteekboek in General Gouvernement en diverse 
	 	 	 bezettingsuitgiften op kaartjes, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4104	**/*/0	1872/1945, voorraad in 2 insteekboeken, w.o. volledige reeksen, overwegend gestempeld, zm/m.. . . . . @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4105	**/*/0	1900/1945, 100den zegels op insteekbladen, met o.a. postfris, Hoge cote, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4106	 Mix	 1918/1945, verzameling in album, met groot aantal foto’s (nadrukken),  
			   tevens bezette gebieden, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4107	 **	 1923 Grote hoeveelheid Infla in vellen en veldelen, voor specialist, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

REICH - Brieven ZEPPELIN
E	 4108	 ✉	 15 AUG 1929 Weltrundfahrt met hoge frankering, enveloppe wat gehavend,  
			   maar zegelwaarde Mi. + 415, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 4109	 ✉	 1931 Aangetekende brief gericht aan de Zeppelin Poststelle bestemd voor de Noordpoolvaart,  
			   met beschrijving, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4110	 ✉	 1936.6.5, aangetekende brief van Stuttgart via Airship “Hindenburg”, Europa-Nordamerikafahrt  
	 	 	 naar Lakehurst met Mi. n° 606/607, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4111	 ✉	 1936.1.8 Briefkaart naar Frankfurt met rode stempel “Luftschiff Hindenburg Olympiadefahrt 1936”, 
	 	 	 zm (Sieger n° 427B). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .

BUND
BUND - Reeksen
E	 4112	 **	 N° 123/38 “1951 - Posthorn”, volledige reeks (“30pf.” met 1 onregelmatig tandje), zm (Mi. €2.200). .  .  .  . F	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 4113	 **	 N° 134 “1952 - Posthorn 50pf.”, zm (Mi. €200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4114	 **	 N° 138 “1952 - Posthorn 90pf. olijfgroen”, klein roestvlekje, verder zeer mooi, zm/m (Mi. €550) . .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
E	 4115	 0	 N° 305 ‘1959 Heuss III 40 Pf blauw’ (blok van 4), zeldzaam in horizontaal paar, zm (Mi € 800). .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4116	 **/*	 RL 1 **, RL 2 *, RL 2 **, “Heuss” samenhangend, geplooid op tanding, zm (Mi. €410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4117	 **/*	 RL 1 *, RL 1 **, RL 2 ** “Heuss” samenhangend, geplooid op tanding, zm (Mi. €410). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

BUND - Verzameling en/of samenstelling
A	 4118	 **/0	 1945/1989, voorraad in 3 insteekboeken, w.o. volledige reeksen, overwegend gestempeld,  
			   hoge cat. waarde, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4119	 0	 1949/2000 Goed gevulde verzameling in Davo album, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4120	 0	 1949/2005, quasi volledige verzameling in 2 insteekboeken (1949/55 Cat. waarde 1.660),  
			   mooi gestempeld, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4121	 **/*	 1949/1974 Quasi volledige verzameling in Leuchtturm album met betere reeksen *,  
			   zm (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4122	**/*/0	1951/1973 Combinaties uit boekjes, samenstelling op bladen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4123	 **	 1954/1999 Verzameling in insteekboek, zm (Mi. €4.000 CWI). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 4124	 **	 1966/1995 Verzameling Bund in 2 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4125	 PWST	1985/1991 Verzameling 479 “Bildpostkarten” in 4 albums “Lernt Deutschland kennen”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
A	 4126	 0	 1990/2012, voorraad in 5 insteekboeken, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4127	 0	 Voorraad in 7 insteekboeken vrijwel geheel gestempeld, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
GD	4128	 PWS	 Voorraad van +2.000 geïllustreerde briefkaarten vanaf 1952 overwegend **, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
D	 4129	 PWS	 Moderne periode, samenstelling 100den postwaardestukken, w.o. 100 jaar filatelie in Kassel, zm.. .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BERLIJN
BERLIJN - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
E	 4130	 **	 N° 21/34 “1949 - reeks” met rode opdruk “BERLIN”, “8 en 10pf.”, iets onregelmatige tanding, 
			   attest Schlegel 2024, zm (Mi. 1.400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 180	 . .  .  .  .  .  .
E	 4131	 0	 N° 21/34 “1949 - Berlin opdruk in rood”, zm (Mi. €900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 72	 . .  .  .  .  .  .
E	 4132	 0	 N° 35/41 “UPU”, 4 hoogste waarden, getekend door Schlegel, zm (OBP €320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
F	 4133	 **	 N° 35/41 “1949 UPU” in blok van 4, prachtig, zm (Mi. €3.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 4134	 **	 N° 35/41 “1949 UPU”, zm (Mi. €750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4135	 0	 N° 61/63 “W. Von Goethe” met keur Schlegel, zm (Mi. €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4136	 **	 N° 68/70 “1949 - Währungsgeschädigte”, zm (Mi. €350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 34	 . .  .  .  .  .  .
A	 4137	**/*/0	1948/1990 Verzameling in Davo album met diverse betere zegels, veel volledige jaargangen  
	 	 	 postfris, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4138	 0	 1948/1990 Verzameling in insteekboek, vanaf Berlin-opdrukken met betere zegels opdrukken  
			   en stempels na te zien, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
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Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

BERLIJN - Verzameling en/of samenstelling
A	 4139	 0	 1948/1990, voorraad in 2 insteekboeken, w.o. volledige reeksen, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4140	**/*/0	1948/1990 Startverzameling in 2 Leuchtturm albums, veel volledige reeksen, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4141	 0	 1948/1990 Verzameling in ringmap, waarbij 1/20 (zonder waarborg), zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4142	 **/0	 1949/1990 Verzameling in 2 insteekboeken, overwegend volledige reeksen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

D.D.R.
D.D.R. - Reeksen, Verzameling en/of samenstelling
E	 4143	 **	 N° 286/88 “1951 - Mao”, zm (Mi. €320) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 32	 . .  .  .  .  .  .
E	 4144	 **	 N° 327/41 + 339xb “1952 - beroemde personen”, zm (Mi. €410) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4145	**/*/0	1950/1990 Verzameling in LX insteekalbum met o.a. Mao reeks, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4146	 **	 1969/1990 Vrij volledige verzameling in 4 Lindner albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

D.D.R. - Verzameling en/of samenstelling
A	 4147	 **	 1949/1990 Verzameling in 4 insteekboeken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4148	 0	 1955/1990 Verzameling in 4 insteekboeken, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

DUITSLAND - ALGEMEEN
Duitsland - Algemeen/Samenstellingen 
A	 4149	 ✉	 1900/1948, ca 260 poststukken in 3 albums, met veel postwaardestukken Reich,  
	 	 	 enkelfrankeringen, zichtkaarten, Feldpost, ook wat andere landen, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4150	**/*/0	 1945/1980 Verzameling met dubbels in 2 insteekboeken met betere zegels w.o. UPU 1949 **,  
	 	 	 Berlin en Bund jaren ‘50 ** met Heuss 1954 **, tevens Franse Zone,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4151	**/*/0	 1945/1995 Verzameling in 2 Davo-albums, met diverse postfrisse jaargangen, zm/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4152	 **/*	 Bund en Berlin, 1949/2000, vrijwel geheel postfrisse verzameling in insteekboek, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
KB	4153	**/*/0	 Diverse items op kaartjes met o.a. zones, boekjes, horizontale paren Bund, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4154	**/*/0	 Diverse items in insteekboeken, w.o. DDR, veldelen Hitler, Bund **, Sovjetzone, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4155	**/*/0	 Diverse items met o.a. combinaties Reich, Sovjet Zone, Bund, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4156	 0	 Reich, Bizone en Bund, voorraad op nr. geklasseerd in 6 schoendozen, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4157	**/*/0	 Verzameling in ringband met Bezetting en Zones, w.o. Saar, Memel, koloniën, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4158	**/*/0	 Reich, Bund en DDR, in ordners, zeer veel zegels, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4159	 MIX	 Insteekboek met verzameling Oude Staten en Bezetting Danzig, Saar, etc., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4160	**/*/0	 Diversen in insteekboeken, ordners etc., w.o. Danzig, Reich,zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4161	**/*/0	 Voorraad Reich, Bund, DDR in insteekboeken, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4162	**/*/0	 Bund + Berlijn, verzameling in 2 albums en 1 insteekboek w.o. veel volledige reeksen  
			   en blokken, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4163	**/*/0	 Groot aantal zegels op kaartjes, merendeel vanaf 1945, w.o. veel zones, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4164	**/*/0	 Veel zegels op kaartjes, merendeel van voor 1945 met beter materiaal, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4165	**/*/0	 Verzameling in 5 albums met wat staten, vervolgens Reich, Zones en Bund, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
B	 4166	 MIX	 Groot aantal poststukken, w.o. LP, Reich PWST, Lufthansa, Raketpost, tevens zegels w.o. 
	 	 	 Thüringen, 1953 Karl Marx boekje, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4167	 **/*	 Russische zone, Bizone, Franse Zone, startverzameling in Lindner album, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4168	*/(*)/0	 Verzameling oude staten, zones, 1851/1946, waarbij beter materiaal in insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

Duitsland - Algemeen/Brieven, documenten
E	 4169	 ✉	 1712 Duitse voorloper, Klincken, dd. 7 mei 1712 (onduidelijk), naar “Entlien” (onduidelijk)  
			   met vermelding “Cito Cito”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4170	 ❒	 1759 Duits document van Lindau, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4171	 ✉	 1949/1952, Bizone 2 aangetekende brieven naar Sint Niklaas vanuit Quedlin-burg en Mönchen 
	 	 	 Gladbach + 1 brief Bund met N° 139/40, 141/42 en 143/44, op filatelistische brief, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
KB	4172	 PWST	 Samenstelling ca. 60 PWST, meeste Reich, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
KB	4173	 MIX	 Ruim 40 poststukken, diverse periodes w.o. zeldzame frankeringen zoals Berlin, e.a., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK
FRANKRIJK - Essais
E	 4174	 (*)	 N° 3 “1849 - proef - 20c. bleu sur azuré”, beoordeeld door Brun, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Cérès
E	 4175	 ✉	 1865 N° 23 (Yv.) “40c. oranje” op brief met sterpuntstempel 14, vanuit Parijs met stempel (Paris - 
			   R.DU Faubg-St-Martin), dd. 17 mei 1865, naar Tournay, met op de keerzijde de grensstempel 
			   “France par Tournay - 18 mei”, “PD in kastje rood, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
E	 4176	 ✉	 1866 N° 21 en 22 (Yv.), op brief met sterpuntstempel, vanuit Parijs met stempel (Parijs - D’Enghien),  
			   dd. 16 mei 1866, naar Anvers, met op de keerzijde de stempel “France Midi I”, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
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Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

FRANKRIJK - Napoléon III en Napoléon III Lauré
E	 4177	 0	 N° 17A “Napoléon III - 80c. carmin”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4178	 0	 N° 17B “1859 - Empire 80c. rose”, gecleand met valse gom voor referentie, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4179	 0	 N° 18 “1853 - 1fr. carmin” op fragment, volgens Brun met lichte reparatie (?), m/ntz (Yv. €3.400). .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 4180	 *	 N° 20 “Napoleon III - 5c. vert”, m (Yv. €350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4181	 0	 N° 25 ‘1870 Napoléon III lauré’ (Strip van 5), zm (Yv € 160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4182	 *	 N° 26A “1862 - Napoléon III Lauré - 2c. rouge-brun”, zm (Yv. €200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4183	 *	 N° 28A “1867 - Napoléon III Lauré 10c. bistre type I”, boven bijgetand, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4184	 0	 N° 30 ‘30 cent.’ (strip van 5) gecombineerd met N° 46, op klein fragment, zm (Yv € +300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4185	 (**)	 N° 32 “1867 - Napoléon III Lauré 80c. rose”, zm/ntz (Yv. +€420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4186	 *	 N° 33 “1869 - 5fr. violet-gris” met deel originele gom, kleine reparatie aan tanding, mooi aspect, 
			   zeldzaam ongestempeld, m/ntz (Yv. 2.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4187	 *	 N° 34 “1871 - non émis - 10 sur 10c. bistre”, vervalsing ondanks keur A. Brun  
	 	 	 (voor referentie), ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4188	 *	 N° 13A “1853 - 10c. bistre” met volledige gom, enkele onbeduidende roestpuntjes, m (Yv. €900) . .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4189	 ✉	 1861 N° 16 “Piquage Susse” op brief van Paris naar Turin, zm (Yv. €600) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4190	 ✉	 1870 N° 29A (4x) Napoléon Lauré “20c. bleu” in paar + 2 losse zegels op brief van Bordeaux naar 
			   Grannat 11/3/1870, zm (OBP +/- 85). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Siège de Paris
E	 4191	 0	 N° 36 bisect diagonal en 37 op fragment 1870 , zeldzaam, m/ntz (Yv. op volledige brief €10.000). .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 4192	 *	 N° 37-V “1870 - 20c. bleu” met variëteit “wit vlekje voor gezicht”, gom iets getint, m (Yv. €550). .  .  .  .  .  . F	 32	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Cérès de Bordeaux
E	 4193	 *	 N° 39 B ‘Report 2, 1870 1c olive’ zm (Yv € 225) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4194	 *	 N° 40B “1870 - 2c. brun-rouge Report 2”, valse gom, zm/ntz (Yv. €180) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 4195	 0	 N° 41A type I “1870 - 4c. gris”, zm (Yv. €4.500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 450	 . .  .  .  .  .  .
E	 4196	 **	 N° 42B “1870 - 5c. vert-jaune Report 2”, zm (Yv. ++€370). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4197	 0	 N° 44Aa “1870 - 20c. bleu - type I, report I”, licht dun in de bovenrand, m (Yv. €1.150). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Cérès III ° Republiek
E	 4198	 (*)	 N° 56 “1872 - 30c. bruin” zonder gom, keur Bühler, zm (Yv. €250) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Sage
E	 4199	 **	 N° 61 “1876 - 1c. vert” in blok van 4, nauwelijks zichtbaar begin van roest, verder mooi stuk, 
	 	 	 gesigneerd Bühler, zm/m (Yv. ++ 1.200) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 4200	 *	 N° 63 “1876 - 4c. vert” in blok van 4, scharnier boven en beneden, keur Bühler, kort tandje 
			   rechtsonder, zm/m (Yv. 1.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4201	 *	 N° 65 “1876 - type I - 10c. vert”, gesigneerd Brun, zm (Yv. €400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4202	 (**)	 N° 69 “1876 - 30c. brun clair (I)”, zm (Yv. €230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 22	 . .  .  .  .  .  .
E	 4203	 (**)	 N° 71 “75c. carmin (I)” hergomd, m (Yv. €1.400 voor *) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4204	 **	 N° 74 “1876 - 2c. vert”, verticaal paar, zm (Yv. €525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4205	 (**)	 N° 77 “1876 - 15c. gris (II)”, zm/ntz (Yv. +/-€350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 34	 . .  .  .  .  .  .
E	 4206	 *	 N° 78 “1876 - 25c. outremer (II)”, zm (Yv. €650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4207	 (**)	 N° 79 “25c. bleu (II)”, hergomd, zm (Yv. €750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4208	 **	 N° 82 “1883 - 1fr. olive clair”, zm (Yv. €355). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 38	 . .  .  .  .  .  .
E	 4209	 (**)	 N° 91 “1878 - 25c. noir sur rouge”, hergomd, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4210	 *	 N° 91 “1878 25c. noir sur rouge”, gom iets ingedroogd waardoor bruine puntjes aanwezig zijn,  
			   m (Yv. 1.700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4211	 *	 N° 93 “35c. violet-noir sur jaune (II)”, zm/m (Yv. €800). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4212	 *	 N° 95 “5fr. violet sur lilas (II)” een hoektand geplooid, m/ntz (Yv. €650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4213	 0	 N° 95 “1877 - 5fr. violet lilas”, blok van 25, zeer spectaculair en zonder gebreken, met keur 
	 	 	 Bühler, zm (Yv. 2.820 - berekend op basis van 4 blokken van 4 en 5 eenheden). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 360	 . .  .  .  .  .  .
E	 4214	 **/*	 N° 96 “20c. brique sur vert” (blok van 4), bovenste 2 zegels licht * spoor en de 2 onderste **,  
			   zm (Yv. + 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 4215	 *	 N° 99 “1890 - 75c. violet sur orange”, zm (Yv. €400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Semi-moderne en moderne periode
E	 4216	 *	 N° 122 “1900 - Merson - 2fr. violet et jaune”, zeer zeldzaam, prachtstuk, zm (Yv. +/-€1.000) . .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4217	 *	 N° 125 “15c. vermillon - Type Mouchon” (in paar) met Millésime 3, zm (Yv. €130) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4218	 *	 N° 129/133 “Type Semeuse lignée de Roty” volledig reeks, zm/m (Yv. €370). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4219	 *	 N° 131/33 “1903 - Semuse lignée 20, 25 en 30c.”, zm (Yv. ++€355). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4220	 **	 N° 133 “1903 - semeuse ligné 30c. lilas”, zm (Yv. €550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
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E	 4221	 0	 N° 148/55 “Orphelins 1917-18”, zm (Yv. €3.100). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 4222	 *	 N° 151, 152, 230/232 “1917-1926 Orphelins diverse waarden”, “1fr.” met 1 tandje iets kort,  
			   zm (Yv. 523) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4223	 **	 N° 195 “1917 - Orphelins 5fr. + 5fr. noir et bleu”, hoogste waarde, onbeduidend gomplooitje  
			   en origineel bruin vezeltje in papier, mooi gecentreerd, zm/m (Yv. 5.700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 4224	 (*)	 N° 182 “1923 - Congrès de Bordeaux” met keurstempel, zm (Yv. €600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4225	 *	 N° 188A “1924 - 10c. minéraline”, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4226	 *	 N° 229/232 “1926 - Au profit des Orphelins de la guerre” volledige reeks, zm (Yv. €225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4227	 *	 N° 249/52b “1928 - Caisse d’Amortissement”, zm (Yv. €287). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4228	 **	 N° 252 “Le Travail” met bladboordje (Etat I), zm (Yv. €260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 32	 . .  .  .  .  .  .
E	 4229	 *	 N° 252 “Le Travail”, État I, zm (Yv. €180). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
E	 4230	 *	 N° 252b “Le Travail” Etat II, zm (Yv. €260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 4231	 *	 N° 257A “1929 - Le Havre” met keur, zm (Yv. €900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 72	 . .  .  .  .  .  .
E	 4232	 *	 N° 261b “1929 - Port de la Rochelle - 10fr. outremer pâle”, zm (Yv. €185). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4233	 *	 N° 262A “1929 - 20fr. Pont du Gard chaudron”, zm (Yv. €350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4234	 *	 N° 262c “1931 - 20fr. Pont du Gard chaudron”, zm (Yv. €400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4235	 *	 N° 262A “20fr. Pont du Gard - Type I” tanding 13 1/2 x 13, zm (Yv. €350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4236	 *	 N° 275/77 “1931 - Caisse d’Amortissement”, zm (Yv. €325) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 4237	 **	 N° 304 “1935 - Victor Hugo 1fr. 25” horizontaal paar met verschoven perforatie, scharnier in 
			   bladboord, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4238	 *	 N° 320/21 “Traversée Atlantique”, “10fr.” met keur, zm (Yv. €395). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 32	 . .  .  .  .  .  .
E	 4239	 *	 N° 321 “Traversée Atlantique 10fr.” mooie centrage, zm (Yv. €375). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4240	 *	 N° 348/51 “1937 - PEXIP hart van blok 3”, vlekkerige gom, m (Yv. €325). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 4241	 **	 N° 354/55 “1937 - Samothrace”, zm (Yv. €420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4242	 *	 N° 398 “1938 Ader”, zm (Yv. €110) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
E	 4243	 **	 N° 454/57 “Oeuvre de guerre - 1940”, volledige reeks in blok van 4, zm (Yv. €212) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 14	 . .  .  .  .  .  .
E	 4244	 **	 N° 1674-Cu “Antoinette” in paar, zegel rechts met deels onduidelijke druk, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4245	 **	 N° 2556a “Le thermalisme”, “2,20fr. rood” in plaats van blauw met vergelijkingszegels, zm (Yv. 600). .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 4246	 **	 N° 3733c “Marianne de Lamouche” in volledig vel van 100, waarvan de linkse rij van 10 zegels zonder 
	 	 	 fosforband, zm (Yv. 900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4247	 **	 N° 3802a “Villefranche-sur-Mer” in veldeel van 16, waarvan 8 zegels zonder fosforband,  
			   zm (Yv. 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Luchtpost
E	 4248	 *	 PA 1/2 “1927 Merson” met opdruk, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4249	 *	 PA 1/2 “1927 - Merson” met opdruk, “5fr.” met gomplekje, zm/m (Yv. €500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
E	 4250	 *	 PA 1/2 “1927 - Merson met opdruk Poste Aérienne”, mooi gecentreerd, zm (Yv. €500) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4251	 *	 PA 15 “1936 - Simoun”, zm (Yv. €800) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4252	 ❒	 PA 29a “1950 - Vue de Paris”, ongetand met linkerbladboord en * (oplage 200), zeer zeldzaam,  
			   zm (Yv. 700) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4253	 **	 PA 29 “1950 - Vue de Paris” met rechterbladboord, zm (Yv. €165). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4254	 **	 PA 30/33 “Prototypes”, zm (Yv. €400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Timbres de Franchise & De Guerre & De la Libération
E	 4255	 **	 1944 Propagandazegel “Pétain 1fr.50” in hoekblok van 4, zegels zeer mooi, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Blokken
F	 4256	 0	 BL 3 “1937 - PEXIP” met scharniersporen, zm (Yv. €400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 32	 . .  .  .  .  .  .
F	 4257	 **	 BL 6 “Philatec 1964”, zm (Yv. €270). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Boekjes/Carnets
F	 4258	 **	 1954/1960 Samenstelling 6 Rode Kruis boekjes (C2003 met bruine vlek in kaftje) + 10x n° 1048,  
			   zm/m (Yv. 595) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 32	 . .  .  .  .  .  .
A	 4259	 **/0	 1961/1989 Verzameling boekjes in album en insteekboek met veel Rode Kruis en Marianne diverse 
	 	 	 types, tevens rolzegels Liberté e.a., LP, preo’s e.a., zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 4260	 **	 1964/1988 Verzameling boekjes in insteekboek, w.o. Rode Kruis, helaas diverse beschreven  
			   met nummer (soms in inkt), voor specialist, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4261	 **	 C 2001 “Rode Kruis 1952” schaars, zm (Yv. €550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 54	 . .  .  .  .  .  .
E	 4262	 **	 C 2004 “Rode Kruis 1955”, zm (Yv. €450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 44	 . .  .  .  .  .  .
E	 4263	 **	 BC 3268a “Bekende personen”, boekje waarvan 5 zegels met dubbele druk, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Preo
E	 4264	 **	 N° 47 “1922 - 55c. op 60c. violet”, zm (Yv. €350) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 34	 . .  .  .  .  .  .
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Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 4265	 **/*	 N° 47 “1922 - 55c. op 60c. violet” (blok van 4) met tussenpaneelboord, scharnier op boord raakt  
			   net zegel rechtsboven, dus 3 x ** en 1 x *, zm (Yv. 1.225) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4266	**/*/0	Voorraad PREO’s vanaf 1922 in insteekboek en tientallen brieven, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 38	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Taxe, Service, Militaire
E	 4267	 *	 TX 3 B “1863 - 15c. noir type II”, zm/m (Yv. €225) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 18	 . .  .  .  .  .  .
E	 4268	 0	 TX 17 “1881 - 20c. noir”, zm (Yv. €150) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4269	 0	 TX 22 “1881 - 1fr. noir”, zm (Yv. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4270	 0	 TX 23 “1882 - 2fr. noir”, zm (Yv. €900). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 90	 . .  .  .  .  .  .
E	 4271	 0	 TX 24, “1882 - 5fr. zwart”, vervalsing, ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - Divers
F	 4272	 **	 BS 11/20 “Trésors de la Philatelie” (1 blok met vlek bovenaan), zm/m (Yv. €230). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - VERZAMELINGEN/SAMENSTELLINGEN ZEGELS
A	 4273	 MIX	 1795/1930 Verzameling in ringband met veel klassiek, diverse brieven, interessant voor stempels, 
			   etc., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 4274	**/*/0	 1849/1976 Prachtige verzameling in Yvert album met zeer groot aantal betere zegels en blokken 
	 	 	 postfris w.o. Merson “20fr.”, blok Strasbourg, Pont du Gard, Ader, alle beroemde personen, blok 
	 	 	 Pexip, blok Philatec, LP 29, veel zegels met bladboord in LX kwaliteit, met scharnier LP 1/2, 
			   Orphelins met opdruk, bijzondere koop, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 1100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4275	 MIX	 1849/1992 Mooie goed gevulde verzameling in 3 albums met veel klassiek (o.a. stempels)  
			   met veel betere zegels, diverse coins datés, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 900	 . .  .  .  .  .  .
A	 4276	**/*/0	 1849/2023, uitgebreide verzameling in 4 ordners, van klassiek tot zeer modern, postfris en  
	 	 	 gestempeld, met veel blokken en boekjes, tevens Back of the book, cinderella, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  @	 500	 . .  .  .  .  .  .
A	 4277	  */0	 1849/1964 Verzameling in Davo album met beter materiaal w.o. Yv. 122 * (licht hoekplooitje), 
	 	 	 Mouchon 1902, Le Havre, doorsnee mooie kwaliteit, zm/ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 4278	 */0	 1849/1959 Verzameling in Leuchtturm albums met betere zegels klassiek *, reeksen,  
	 	 	 PEXIP blok *, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 280	 . .  .  .  .  .  .
D	 4279	**/*/0	 1849/1999 Verzameling in 2 Yvert en 2 Lindner albums met klassiek in behoorlijke kwaliteit,  
	 	 	 modern met veel postfris, “Back of the book” met o.a. sans valeur, Libération, tevens  
			   3 insteekboeken met dubbels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
F	 4280	 0	 1849/1910 Verzameling op albumbladen met betere zegels (zie foto’s), voorzichtig bekijken!,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4281	 MIX	 1849/1985 verzameling in Davo album waarbij enkele klassieke zegels (Napoleon III, Cérès en 
			   Type Sage) in zeer gemengde kwaliteit (ntz), ook veel volledige reeksen **, iets LP en FM zegels,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4282	**/*/0	 1849/1975 Verzameling in 2 Yvert albums met betere reeksen (sommige zegels iets vastgekleefd)  
			   en BL 6 **, zm/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 4283	 */0	 1849/1954 Verzameling in oude klemband vanaf klassiek (gemengde kwaliteit) met betere zegels  
			   w.o. Samothrace, Ader, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4284	**/*/0	 1849/2011 Verzameling in ordner in insteekboek, incl. LP, préo’s, etc., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4285	 0	 1849/1999 Verzameling in 2 Davo-albums met Samothrace, beroemde mannen, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 4286	 0	 1849/2000 Verzameling in 2 insteekboeken vanaf klassiek met betere zegels, tevens brief met 
	 	 	 Orphélins frankering 1919, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 4287	**/*/0	 Ook gebieden, 1849/1950, verzameling met dubbels in dik insteekboek, meest klassiek Frankrijk en 
			   diverse gebieden w.o. Madagascar, Nouvelle Calédonie, Tunesië met betere zegels, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
A	 4288	**/*/0	 1849/1960, meest ouder materiaal in 3 insteekboeken, klassiek in gemengde kwaliteit,  
			   met betere zegels, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4289	 */0	 1849/1963 Verzameling in 2 Davo albums vanaf n° 1 met o.a. redelijk goede n° 33,  
			   na klassiek matig gevuld, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4290	**/*/0	 1849/modern, verzameling met dubbels in 2 insteekboeken met betere zegels diverse periodes  
			   w.o. LP, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4291	**/*/0	 1849/1991 Verzameling in 3 Davo albums met enkele betere zegels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4292	**/*/0	 1851/2019 Voorraad en samenstelling in 2 insteekboeken, waarbij reeksen en nominaal, zm/m/ntz . .  @	 160	 . .  .  .  .  .  .
A	 4293	 */0	 1853/1960 Verzameling in 3 Victoria albums, behoorlijk gevuld, waarbij groot aantal zegels  
			   van veel verschillende gebieden, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4294	 **/*	 1853/1981, verzameling in 3 Safe-albums vanaf klassiek, met o.a. Merson * (zonder 2 Fr violet), 
	 	 	 Orphelins 2° en 3° reeks, Caisse d’ Amortissement betere zegels, Transatlantique **, Beroemde 
			   mannen w.o. 1954**, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 4295	**/*/0	 1854/1960 Samenstelling in insteekboek, waarbij enkele betere waarden en gebieden,  
			   o.a. Réunion, overwegend gest., zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
F	 4296	 */0	 1854/1879, mooie samenstelling klassiek met o.a. N° 11*, 29-IIa* Bordeaux 1c, 30c en 80c,  
			   type Sage Colonies en + brieven, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
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F	 4297	**/*/0	 1859/1950 Verzameling taxezegels op albumbladen met diverse betere zegels w.o. n° 20 gest.,  
			   ook ongestempeld voor 1900 (getinte gom), na 1900 alleen **/*, tevens FM **/* met  
			   getinte gom, grootste deel in goede kwaliteit, zm/m/ntz (Zeer hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 280	 . .  .  .  .  .  .
E	 4298	 */0	 1917/1925 Kleine samenstelling met betere zegels met Yv. 149/52, 154, 156 gest.,  
			   tevens 153 en 216 *, zm (Yv. 1.350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4299	**/*/0	 1930/1944 Verzameling in ringband met wat beter materiaal, w.o. Transatlantique, boekje Pétain, 
			   1942 wapenschilden blokken van 4 (albumzwart, in te tellen als zonder gom), zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
F	 4300	 **	 1934/1945 Verzameling coins datés (Yv. €424). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4301	 **	 1938/1968 Mooie verzameling in Leuchtturm album o.a. Ader, alle “Beroemde Mannen”,  
			   zm (Yv. ++ 3.700). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 4302	 */0	 1948/1980 Verzameling in Erka-album met o.a. veel klassiek, Ader, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 4303	 **	 1951/1956 “Beroemde mannen 1951, 1952, 1954/1956”, alle volledig in blokken van 4,  
			   zm (Yv. €2.040). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4304	 **	 1977/1998, verzameling in Davoalbum (niet volledig), zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 4305	 **	 2012, n° 4020 (Yv.), Coffret Marianne Etoiles d’or - grand format luxe verzameling,  
	 	 	 oplage n° 2290/6000, zm (Yv. 450). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 4306	**/*/0	 Samenstelling betere zegels op insteekbladen met Alsace “25c.”, Yv. 122b,  
			   576/80 samenhangend **, Traversée *, verder alleen LP ** w.o. 24/27 met extra 27, 29, zm. . . . . . . @	  100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4307	**/*/0	 Frankrijk en Monaco, aantal zegels op kaartjes, w.o. beter materiaal, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4308	**/*/0	 Veel zegels op kaartjes, w.o. beter materiaal, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4309	**/*/0	 Verzameling in klemband, veldelen in 2 vellenmappen, ook wat andere landen w.o. Nederland,  
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4310	**/*/0	 Zeer gevarieerd geheel in 2 insteekboeken vanaf klassiek tot modern, met o.a. Rode Kruisboekjes 
			   w.o. 1953 (2x), Philatec 1964 blok ** (geplooid), zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 90	 . .  .  .  .  .  .
D	 4311	**/*/0	 Frankrijk en gebieden, in insteekboeken en ruilboekjes, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4312	**/*/0	 Voorraad in insteekboeken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4313	 **	 Verzameling Marianne, Sabine, etc. in 2 insteekboeken, gespecialiseerd met veel rolzegels, zm . .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4314	 MIX	 Verzameling in 2 albums met wat betere zegels en poststukken, ook wat kolonies, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4315	**/*/0	 Diverse items in insteekboek met veel koloniën klassiek (groupe allégorique) en modern materiaal, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 44	 . .  .  .  .  .  .
A	 4316	 MIX	 En gebieden, verzameling in insteekboek met zegels en poststukken (w.o. prefilatelie), zm/m . .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4317	 MIX	 Zeer gevarieerd geheel in ordners met o.a. maximumkaarten, zm/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

FRANKRIJK - BRIEVEN
E	 4318	 ✉	 1817 Voorloper met inhoud, vanuit Lyon, stempel “P86P LYON”, dd. 5 november 1817, met 
			   vermelding “Chevalier de l’Ordre royal et militaire de Saint-Louis”, departement du Rhône, zm. . . . . . . . @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
KB	4319	 ✉	 1822/1847, 11 zeer mooie Franse (van/naar) voorlopers: 1822 en 1847 Anvers-Paris,  
			   1829 La Rochelle 16-Bordeaux, 1807 Angers 47-Paris, 1832 Salmonstart-Namur,  
	 	 	 1823 Epargne-Laval, 1833 Londen-Paris, 1832 Paris-Saint Quentin, 1833 La Chailard-St Etienne  
	 	 	 en een brief naar Wohlen, bijzonder interessant studielot in zeer mooie kwaliteit, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4320	 ✉	 Voorloper Frankrijk (Parijs dd. Mei 1824) naar Braine L’Alleud, manuscript “Près et par Bruxelles”,  
	 	 	 gedebouseerd met D.94 B. BRUXELLES (H69), ook stempel “Frankrijk over Bergen”  
			   op de keerzijde, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4321	 ✉	 1836 Voorloper met inhoud, vanuit Châteaudun (Frankrijk), dd. 7 mars 1836 in blauwe cirkel,  
			   naar Amsterdam, port 4 deciemen, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4322	 ✉	 1839 Voorloper met inhoud van “ABBEVILLE”, dd. 11/5/1839 naar Paris, Port: 4 dec.,  
	 	 	 brief is gehalveerd in tekst, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4323	 ✉	 1851, brief van Granville naar Elbeuf, gefrankeerd met2x N° 4 ‘Cérès 25c bleu foncé’,  
	 	 	 grille afstempeling, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4324	 ✉	 1854 N° 16(Yv.) “40c. oranje-geel”, op brief vanuit Lyon (Pt 1818), dd. 30 augustus 1854 naar 
	 	 	 Parijs (Frankrijk). Geadresseerde is de gebroeders Rothschild Frères (Bekende financieerders van 
			   o.a. regeringen en Europa begin 19 eeuw), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
F	 4325	 ✉	 1856/1870, 12 brieven met Napoleonfrankering w.o. aantrekkelijke, meest verzonden  
			   naar België, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4326	 ✉	 1869 N° 28A (Yv.) “10c. bistre”, type 1 en 29B (Yv.) “20c. bleu”, type 2, puntstempel 4291 
			   (Saint Gingolph) D.C.a Vire , dd. 21 Mars 69, naar St. Gilles les Bruxelles (MIDI 1), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4327	 ✉	 1871 N° 43B “10c. bistre”, horizontaal paar op brief LAC van Narbonne naar Bordeaux, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4328	 ✉	 1871 N° 46B type III, report 2 op brief LAC van Limoges naar St.-Yrieix, prachtig stuk met 
	 	 	 schaarse bestemming, tevens vergelijkbare brief LAC van Bordeaux naar Lille, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
E	 4329	 ✉	 1871, mooie brief van Lille naar Schaerbeek,  met N° 29 (2x) en 60, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4330	 ✉	 1872 N° 48 “40c. orange” op LAC van Lyon/Les Terreaux naar Paris met stempel F.C. 2145,  
			   luxe stempel, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 48	 . .  .  .  .  .  .
E	 4331	 ✉	 1872 N° 57 “1872 - 80c. roze” op brief 12/5/1874 van Alexandrië naar Frankrijk met stempel 
			   G.C.-5080, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
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E	 4332	 ✉	 1873.8.2 Brief van Erquellines naar Bavay met frankering n° 53 “5c. vert jaune sur azuré”,  
			   strip van 5, zeldzaam prachtstuk, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4333	 ✉	 1873, brief van Orléans naar Cosne, gefrankeerd met N° 38 en 56, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
F	 4334	 ✉	 1874 N° 51 “2c. rouge-brun” met obl. typo op krant l’Union de l’Yvonne 31/10/74, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4335	 ✉	 1895 Waardebrief (PWST), 900 francs van Montereau naar Antwerpen met aan achterzijde lakzegels 
	 	 	 en langwerpig cachet bijgefrankeerd met type Sage 1fr., 75c. en 15c. (zegel beschadigd), zm/m. .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4336	 ✉	 1914/1923, verzameling ‘Militaire’ poststukken, met o.a. verbinding België - Nederland, zm/m/ntz. . .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4337	 ✉	 1941 briefkaart Pétain roodbruin, misdruk ongebruikt, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
F	 4338	 ✉	 Klassiek brieven Frankrijk, 7 exemplaren, wisselende kwaliteit, maar leuk, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 8	 . .  .  .  .  .  .
F	 4339	 ✉	 Cérès dentelés, mooie samenstelling van 5 brieven en 2 kaarten w.o. chargée, boîte mobile,  
			   cachet convoyeur, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
A	 4340	 ✉	 Franse briefwisseling, meestal naar België, klassieke periode, enkele leuke brieven, zie scans, zm/m. .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .

FRANSE GEBIEDEN
Franse Gebieden - Emission GENERALES
E	 4341	 (*)	 N° 1 “1859 - 1c. olive” op wit papier, proef (Chinees papier) in blok van 4, enkele gebreken  
			   (dunne plekjes), maar zeldzaam, ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4342	 **/*	 N° 6 “80c. rose - aigle” in blok van 8, gesigneerd Brun, zm/m (Yv. €1.320). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 4343	 *	 N° 12 “1871 - 20c. bleu”, volgens Brun “rebacked”, ntz (Yv. €660). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Afrique Équatoriale
E	 4344	 **	 PA 14, 1940/41, vliegtuig met opdruk “Afrique Française Libre 1fr. 50”, zeldzaam (Yv. €324). .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 46	 . .  .  .  .  .  .
E	 4345	 **	 PA 16, 1940/41, vliegtuig met opdruk “Afrique Française Libre 3fr. 75”, zeldzaam, zm (Yv. €324). .  .  .  .  .  . F	 46	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Comores
A	 4346	 **	 Groot aantal blokken in 2 mappen, uitsluitend modern thema, zm (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Fezzan 
F	 4347	 ❒	 1946 Volledige reeks épreuves de luxe van Yv. n° 28/42, interessant voor diverse thema’s, w.o. 
	 	 	 landkaart, dromedaris en andere, schaars, zm (Cataloguswaarde Dallay 2007 (!) 300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Guinée Rép. Eq.
D	 4348	 **/0	 Doos vol met insteekboeken en los in schoenendoos, zeer veel materiaal, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Inde
F	 4349	 MIX	 1892/1954 Goed gevulde verzameling op albumbladen met o.a. France Libre, incl. strafport, zm/m . .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Indochine
E	 4350	 *	 Kouang Tchéou-Wan n° 16 “1906 - 5fr. lilas”, zeer licht scharnierspoor, diverse keuren  
	 	 	 w.o. Bühler, zm (Yv. 290). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Libanon
D	 4351	**/*/0	1946/2006, restantverzameling in 19 albums met kaft, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Madagascar
E	 4352	 0	 N° 13 “1891 - 5fr. violet et noir sur gris”, dun plekje, diverse keuren w.o. “Bühler”, zeldzaam, 
			   m (Yv. 1.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4353	 ✉	 1903/1907, 2 zichtkaarten verstuurd uit Madagascar naar Frankrijk, met type Groupe zegels, 
	 	 	 gestempeld door voorlopige cachets met cijfers nummer 9 en 78, zeldzaam, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Marokko
F	 4354	 ❒	 3 artiestenproeven van een niet aangenomen ontwerp, op dik papier (148 x 220 mm),  
			   1 met waarde (5Fr) en 2 zonder waarde, onderwerp ‘Marrakech, Les Remparts en Chutte d’ eau,  
			   chameau avec 2 cigognes’ artiest M. Milan, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 4355	 ❒	 1 artiestenproef van een niet aangenomen ontwerp + een fotoproef, dik papier (148 x 220 mm),  
			   zonder waarde, ontwerp ‘Luchtpost/ Poste aérienne DC-4’, artist M. Milan, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4356	 ❒	 Een artiestproef van een FDC, ontwerp “oeuvres sociales de la marine”, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - St. Pierre & Miquelon
F	 4357	 **/*	 Zeer mooie verzameling kleurproeven, grotendeels in eenheden/veldelen, alle ongetand,  
			   veelal scharnier in bladboord, ook enkele zegels, zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Syrië
A	 4358	**/*/0	1919/2008 Uitgebreide verzameling in insteekboek w.o. betere zegels, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Vietnam
F	 4359	 **	 Zuid-Vietnam, 1951/1954, kleine maar goede verzameling w.o. boekje met blokken 1/5,  
			   boekje met LP blokken, 1952 Rode Kruis boekje, zelden aangeboden, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

Franse Gebieden - Diverse gebieden 
A	 4360	**/*/0	1859/1950 Verzameling diverse gebieden in album Victoria, waarbij veel beter materiaal  
			   o.a. colonies type Sage ongetand gest., Anjouan, Mayotte, Mohéli, St.-Marie de Madagascar,  
			   Senegambië, Wallis & Futuna, zm/m/ntz (Yv. + 7.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 500	 . .  .  .  .  .  .
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F	 4361	 **	  1942 Grandes séries  LP- Afrikaanse landen ‘Vliegtuig reeksen 1941’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4362	 **/0	  Insteekboek met bonte mengeling van betere zegels, allerlei gebieden, veelal beter met gebreken, 
			    “Fournier” vervalsingen, etc., ntz (Enorme cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 4363	**/*/0	 Verzameling in 2 ordners met o.a. Congo (met ongetand), Côte d’Ivoire, Côtes des Somalis, 
	 	 	  Djibouti, Nouvelle Calédonie, Nouvelles Hébrides, Oubangui-Chari, Polynésie, Réunion, 
			    Saint-Pierre et Miquelon, Wallis et Futuna, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4364	**/*/0	 Verzameling in album vanaf émissions générales met leuk klassiek, diverse gebieden,  
			    tevens Monaco, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4365	**/*/0	 Verzameling in 2 ordners, w.o. Gabon, Guinée, Guyana, Inini, Madagascar, Martinique,  
			    Em. Générales, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4366	**/*/0	 Verzameling gebieden in Noord-Afrika in ordner, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4367	**/*/0	 Samenstelling diverse landen met dubbels in insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
F	 4368	 **	  Congo Brazzaville en Cameroun en enkele andere, 32 verschillende ongetande zegels, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

GRIEKENLAND  
E	 4369	 *	  N° 571/74 “St. Paul”, zm (Yv. €130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4370	**/*/0	 1860/1990 Verzameling met dubbels in dik insteekboek, zeer veel zegels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4371	**/*/0	 1945/1985 Startverzameling in 3 albums, w.o. veel volledige reeksen, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4372	**/*/0	 Verzameling op bladen vanaf Hermeskoppen, tevens wat gebieden, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

Griekenland - Verzameling/Samenstelling
A	 4373	 **/0	  Samenstelling vanaf begin tot moderne periode in 3 insteekboeken, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN
GREAT BRITAIN - Queen Victoria 
E	 4374	 0	 N° 1 “1840 - 1d. intense black”, beautiful stamp in spite of insigificant corner crease, vf/f. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4375	 0	 N° 1 “1840 - 1d. intense back”, four margins, red cancel, vf (S.G. £525). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 60	 . .  .  .  .  .  .
E	 4376	 0	 N° 87 “1862 - nine pence straw”, irregular perf, but nice stamp, zm (S.G. £475). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Booklets
KB	4377	 **	 Booklet DX 1 (S.G.) “1972 sponsored booklet Wedgewood £1” (5x), vf (S.G. £300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
A	 4378	 **	 1959/1973 Verzameling met dubbels in 2 albums (ruim 170 ex.), zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4379	 **	 Uitgebreide verzameling booklets in ordner, alle decimal w.o. Wedgwood en Prestige booklets, zm . .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - Postal History
E	 4380	 ✉	 1838 Voorloper van Birmingham, dd. 7 juli 1838 met poststempel “LONDON” naar Brussel, 
	 	 	 grensstempel “ANGLETERRE PAR OSTENDE”, port: 10 met manuscript “Inland Postage Pond”, zm. .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4381	 ✉	 Voorloper met inhoud, dewelke tweezijdig geschreven is, vandaar heel moeilijk te lezen, het kan ook 
			   een hergebruik van papier zijn, geschreven in Engels, port 9 1/2, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4382	 PWST	1840 Mulready “1d. black”, enveloppe van Alnwick naar Morpeth met rode stempel “Maltese Cross”, 
	 	 	 zm (S.G. £550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .
E	 4383	 PWST	1840 Mulready “Two pence blue”, enveloppe S.G. ME 4 in goede kwaliteit, zm/m (S.G. £450) . .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .
E	 4384	 ✉	 1913,Mooie commerciële brief ‘Mc Dougall’s’ gefrankeerd met SG 350a Downey Head 1d var. ‘No 
			   cross on crown’, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4385	 ✉	 1917 N° 141 (Yv.), Engeland, Brief van London, dd. 3 juli 1917, gefrankeerd met 1 ½ p terwijl  
			   het eigenlijk port 2 1/2p. moest zijn, een te weinig van “1p.” in België¨. Werd het dubbele van  
			   het ontbrekende port aangerekend zijnde 1p. = 10 centiemen x 2 = 20 centiem, stempel  
	 	 	 (T20 (Zeshoek) L). TX13A, opdruk Kortrijk, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .
E	 4386	 ✉	 1839 Voorloper Engeland zonder inhoud, met de ‘FREE STAMP’ mark. De brief is geadresseerd 
	 	 	 aan Major Stephens, Salford Baracks in Manchester. Deze markering werd aangebracht om de 
	 	 	 portvrijheid aan te duiden. Verschillende types zijn bekend, maar deze heeft maar een korte periode 
			   gelopen (10.10.1839 en 24.10.1839), zonder kruis in de stempel en tevens het laatste jaar voordat de 
	 	 	 postzegel werd uitgebracht. (Penny Black). Beschreven in The History of the Early Postmarks of 
	 	 	 the British Isles to 1840 - John Hendy (1905), pagina 35-39. Zeldzaam, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4387	 ✉	 1987/1991, verzameling ‘The Queen’s flight’ in album met enveloppen Royal Visit, met veel stempels 
			   RAF en handtekeningen (ruim 50 verschillende), zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

GREAT BRITAIN - COLLECTIONS/ACCUMULATIONS
A	 4388	 */0	 1841/2013, goed gevulde verzameling in 2 Davoalbums en 1 ringband, met beter klassiek,  
			   hoge cat. waarde, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 300	 . .  .  .  .  .  .
A	 4389	 MIX	 1841/1970 Verzameling in ringband met o.a. red pennies geplaat, hoge waarden Victoria en  
	 	 	 Edward VII, gemengde kwaliteit, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4390	 **/0	 1841/1991 Startverzameling in 2 Davo albums, w.o. Victoria, Seahorses gest., nominaal, zm/m/ntz. .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4391	 0	 1855/1985 Mooie verzameling in 2 albums met beter klassiek, w.o. emissie 1883 (incl. “9d.”),  
	 	 	 hogere waarden Victoria en Edward VII, veel postfrisse jaargangen met extra’s (brugparen),  
			   tevens wat Kanaaleilanden en Ierland, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4392	**/*/0	1856/1970 Startverzameling in LX Davo album, waarbij fosfor uitgiften, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
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F	 4393	 0	 1864/1879 Samenstelling van 240 red pennies in map, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
KB	4394	 ✉ 	 1868/1869, 17 brieven naar Parijs vanuit Glasgow, Manchester e.a., alle gefrankeerd met S.G. 94 
	 	 	 “4d. vermilion”, w.o. paren, cataloguswaarde voor deze zegel op brief is £140, meeste met  
	 	 	 “Plate 10” (zegelwaarde £150), zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
F	 4395	 */0	 1873/1904 Kleine verzameling op oude albumbladen met o.a. Edward VII en George V ongebruikt, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4396	 **/*	 1881/1968 Gespecialiseerde verzameling in ringband w.o. zeer veel zegels met bladboord, 
	 	 	 watermerkvariëteiten, Edward VII diverse drukken, GV eerste type uitgebreid: in kleurnuances, 
	 	 	 etc., fosfortypes bij EII, bijzondere lot voor specialist, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 450	 . .  .  .  .  .  .
A	 4397	 **/*	 1900/1971 Uitgebreide voorraad in 2 dikke insteekboeken, w.o. fosfor jaren ‘60, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4398	 **/✉	 1951/1956 Airway letter stamps + 39 first flight letters in ringband, weinig aangeboden, zm  . .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4399	 **/*	 1952/1968 Insteekboek met zeer uitgebreide voorraad Wilding, gebruikszegels en Castles w.o. 
	 	 	 grafiet, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4400	 **	 1958/1970 Verzameling regionals Wilding in album en insteekboek met voorraad regionals wilding,  
			   zeer veel zegels, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4401	 FDC	 1958/1991 Verzameling +/-200 FDC’s in 4 albums, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
GD	4402	 FDC	 1966/2003, uitgebreide verzameling 730 FDC’s, in 14 ringmappen, w.o. Sotheby’s, Cotswold, 
			   British Post + Kanaaleilanden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 4403	 **	 1967/2017 Verzameling Machins in 2 albums gespecialiseerd met o.a. phosphor omitted,  
			   coil stamps, zeer mooi gedeelte decimal Machins, incl. regionals, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .
A	 4404	 **	 1967/1970 Voorraadboek Machins predecimal gespecialiseerd met zeer veel zegels, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
GD	4405	 FDC	 1980/1996, verzameling 374 FDC’s op zijde, in 7 ringbanden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4406	 **	 1991/2001 Verzameling 11 boeken “Royal Mail Special Stamps”, n° 8-18, prachtig, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4407	 MIX	 1992/2010 Verzameling presentation packs in albums, tevens album FDC’s, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
D	 4408	 **	 1993/2014 Royal Mail special stamps packs, 22 stuks alle verschillend, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
GF	4409	❒/FDC	2000/2013 Partij moderne muntbrieven (numisletters) met eerstedagstempels, alleen  
£	 	 	 muntwaarde geteld, “£5” (21x), “£2” (12x), “£1” (4x) & “50p.” (7x), zm (Totaal: £136,50) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4410	 0	 Uitgebreide voorraad in insteekboeken, met o.a. aantallen definitives, voor de specialist, zm/m/ntz. . .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4411	**/*/0	Vanaf klassiek, diversen op kaartjes met betere zegels, gemengde kwaliteit, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4412	**/*/0	Verzamelingen in albums en insteekboeken, Engeland en Kanaaleilanden, w.o. veel postfris,  
			   ook wat andere gebieden, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4413	 **	 Samenstelling van 87 postzegelboekjes met Machins decimals, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4414	 0	 Samenstelling diverse periodes in insteekboekje, waarbij “red pennies”, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH
COMMONWEALTH - Afrika Zuid
B	 4415	 MIX	 1975/1978 Samenstelling reeksen **, nieuwigheden in omslagen van de post + FDC’s in  
			   hoeveelheden, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
F	 4416	 */0	 Klassieke verzameling op bladen met o.a. Cape of Good Hope, Transvaal, Oranje Vrij Staat, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4417	 MIX	 1910/2010, verzameling in Ordner incl. SWA, Lesotho, Swaziland, Thuislanden, Botswana en 
			   andere, veel thema, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Afrika Zuid West (S.W.A.)
A	 4418	 */0	 Samenstelling dubbels in insteekboek, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Alderney
A	 4419	 **	 1983/2005 Verzameling in ringband Lindner, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 64	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Australia “Samenstellingen”
A	 4420	 FDC	 1980/2001, zeer mooie verzameling FDC’s, in 5 ringmappen, w.o. ook Cocos, Christmas Isl. en 
			   Austr. Antarctic, 346 FDC’s, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4421	 **	 1991/2001 Verzameling in 11 jaarboeken, prachtig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4422	 **	 Samenstelling speciale uitgiften in 26 boeken, uitgegeven door de Australische Post, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Canada
A	 4423	**/*/0	1851/2010 Verzameling in ordner met o.a. veel Small Queens, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4424	 **	 1991/2001 Verzameling in 11 jaarboeken, prachtig, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
A	 4425	 **	 1995/1996, 2 jaarboeken, naden aan binnenkant komen een beetje los, zm/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4426	 FDC	 1991/2001, verzameling 244 FDC’s, in 3 ringbanden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Gibraltar
D	 4427	 Mix	 1965/2014, schoendoos met groot aantal FDC’s, tevens MK vogels 2008, hoge zegelwaarde, zm. . .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Grenada
E	 4428	 ✉	 1892 Aangetekende brief (PWST two pence) naar Antwerpen met bijfrankering 5 pence  
			   (paartje 1/2 pence), wat smoezelig, maar redelijke kwaliteit, m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
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COMMONWEALTH - Guernsey
A	 4429	 **	 1941/1989 Verzameling in Lindner album vanaf War issues, volledig vanaf 1969 met extra’s,  
			   ook eerste jaren Alderney, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 4430	 **	 1969/1994 Mooie verzameling in 2 Lindner albums met extra’s, waarschijnlijk volledig,  
			   album loopt door tot en met 1999, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Hong Kong
E	 4431	 **	 N° 171/72 “1948 - Royal Silver Wedding”, vf (S.G. £278,75). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
KB	4432	 **	 1987/2000 Mooie samenstelling op kaartjes, voornamelijk definitives EII met veel blokken,  
			   boekjes, losse zegels in verschillende types, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
B	 4433	**/*/0	1862/2000, nice collection on album leaves incl. fair number of classics (better cancels present), 
	 	 	 also one page of Shanghai, vf/f/to be checked . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - India
A	 4434	 0	 1890/1935, stempelverzameling in album, vele honderden zegels, voor de specialist, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Jersey
A	 4435	 **/✉	 1941/1990 Verzameling vanaf Duitse bezetting in Lindner album, volledig vanaf  
			   1969 met extra’s, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4436	 **	 1969/1994 Verzameling in 3 Lindner albums, waarschijnlijk volledig, album loopt door tot 2000, zm . .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Madagascar
A	 4437	**/*/0	1891/1975, verzameling in insteekboek, met veel betere zegels, w.o. Zebu 1903 hoge waarden  
			   en proeven (gemengde kwaliteit), zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Malta
E	 4438	 0	 N° 1 “1860 - 1/2 buff on blued paper”, superb stamp with B.P.A. certificate, vf (S.G. £650). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4439	 *	 N° 2 “1861 - 1/2 brown-orange on white paper”, small tear and corner crease, but scarce,  
	 	 	 to be checked (S.G. £1.300) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4440	 *	 N° 23, 25, 29 and 30 “1885/90 - Victoria 2, 1 1/2d., 1sh. pale violet and 5sh. rose”, low values 
	 	 	 toned gum, “5sh.” well-centred (very fine stamp), vf/f (S.G. £233). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 20	 . .  .  .  .  .  .
E	 4441	 *	 N° 32/35 “1899 - 4 1/2d., 5d., 2/6 and 10sh.”, vf (S.G. £220). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4442	 *	 N° 52, 57, 60/63 “1904 - Edward VII wmk mutiple crown”, better values, vf (S.G. £213,50). . . . . . . . . . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4443	 0	 N° 86/88 “1914/19 George V top values”, 2/6 one toned perf, otherwise very fine, vf/f (S.G. £225). .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4444	 *	 N° 96 “1919 - 10sh. black wmk multiple crown”, gum slightly yellow, Malta key stamp with  
	 	 	 certificate Calves, vf/f (S.G. £3.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 350	 . .  .  .  .  .  .
E	 4445	 *	 N° 103/104 “1922 - George V 2/- and 10sh. wmk mult. script”, “10sh.” with negligible gum  
	 	 	 wrinkling and signed, vf/f (S.G. £420) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 46	 . .  .  .  .  .  .
E	 4446	 *	 N° 105, 111, 113, 120 & 121 “1922 - self-government key values” + certificate Calves, vf (S.G. £750). .  . F	 88	 . .  .  .  .  .  .
E	 4447	 *	 N° 139/40 “1922/25 - £1 black and carmine both watermarks”, some gum toning, sought after by 
	 	 	 lighthouse collectors, f (S.G. £260). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 26	 . .  .  .  .  .  .
E	 4448	 **	 N° 203/209 “1930 - inscription postage & revenue”, vf (S.G. £265,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 36	 . .  .  .  .  .  .
E	 4449	 */(*)	 1863/82 “1/2d. wmk CC two shades (left without gum) orange-buff and buff, also 1/2d. wmk CA 
	 	 	 orange-yellow”, vf (S.G. £350). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 34	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Man
A	 4450	 **	 1973/1989 Mooie verzameling in Lindner album met wat extra’s, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Mauritius
E	 4451	 ✉	 1893 Aangetekende brief naar Antwerpen met o.a. Frans Ligne stempel (postwaarde envelop 8 cents) 
	 	 	 met bijfrankering “19 cents”, tekenen van ouderdom, m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - New Zealand
E	 4452	 */(*)	 1864/1885 Nice group of unused classics, with or without gum, including better stamps, few faults, 
	 	 	 but mainly fine, vf/f/to be checked (High catalogue value). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Nigeria
A	 4453	**/*/0	Verzameling in ordner vanaf klassiek (Lagos e.a.) met o.a. veel gebruikszegels in verschillende types,  
	 	 	 ook ongetand, Biafra, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Papua New Guinea
A	 4454	 MIX	 1938/1966 Verzameling in klemband met veel blokken van 4, FDC’s, postage dues, etc.,  
			   aardige koop, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 110	 . .  .  .  .  .  .
A	 4455	 */0	 1952/2000 Goed gevulde verzameling met zowel * als gestempeld in klemband incl.  
			   postage dues, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 96	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Soudan
F	 4456	 PWST	1897/1960 Mooie verzameling ongebruikte postwaardestukken genummerd volgens  
	 	 	 Higgins & Gage, in insteekbladen, zelden aangeboden, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 100	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Tonga
E	 4457	 ✉	 1934/1935, 2 Tin can canoe mail, brieven vanaf Niuafou Island, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
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COMMONWEALTH - Transvaal
E	 4458	 */0	 Kleine samenstelling na te zien, zm/ntz (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

COMMONWEALTH - Diverse gebieden 
A	 4459	**/*/0	 Zeer uitgebreide verzameling, vele gebieden, veel reeksen en blokken, diverse thema’s,  
	 	 	 in 7 boeken, zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 350	 . .  .  .  .  .  .
D	 4460	**/*/0	 En gebieden, verzameling/voorraad in albums en insteekboeken met o.a. Hongkong,  
			   Kanaaleilanden, Omnibus 1937, Gibraltar, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
F	 4461	*/(*)/0	 Diverse gebieden samenstelling betere zegels, w.o. RSW 1948, w.o. Singapore * (SG £100), 
			   Churchill omnibus (18 reeksen), enkele specimen op Victoria zegels, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 180	 . .  .  .  .  .  .
A	 4462	**/*/0	 Uitgebreide verzameling in 3 ordners alfabetisch gerangschikt, met veel ouder materiaal, zm/m/ntz.. .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
KB	4463	**/*/0	 Diverse gebieden op kaartjes, meest klassiek met o.a. Groot-Brittannië “10sh.” (kort tandje), 
	 	 	 Seahorse, betere zegels Canada, Gilbert & Ellice, Hongkong, Ceylon,  
	 	 	 zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 4464	**/*/0	 Verzameling met veel thema in ordner, diverse Afrikaanse landen, w.o. veel Ghana, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 4465	**/*/0	 Oceanië, verzameling in 3 ordners w.o. Australië vanaf Staten, New Zealand, Samoa, etc, zm/m/ntz . .  @	 120	 . .  .  .  .  .  .
A	 4466	**/*/0	 Verzameling in ordner van gebieden in Amerika, w.o. Bahamas, Falklands, Guyana,  
			   British Antartic Territory, Jamaica, Virgin Islands, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4467	**/*/0	 Verzameling Britse gebieden in Azië in ordner, w.o. Seychellen, B.I.O.T., Singapore, Malaya, 
			   North Borneo, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4468	**/*/0	 Engeland en gebieden, verzameling in 1 album + verzameling/ voorraad in 2 insteekboeken,  
	 	 	 met enorm aantal definitives, ook mooi Australië, voor de specialist, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4469	**/*/0	 Verzameling met dubbels in 2 boeken van klassiek tot modern (ca. 1980) met betere zegels  
	 	 	 en reeksen w.o. Norfolk BL 1, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
GD	4470	 FDC	 Verzameling van 500 FDC’s in 9 ringbanden, w.o. Gr Brittannië, Commonwealth, Kanaaleilanden, 
			   Thema, ook enkele brieven, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 100	 . .  .  .  .  .  .
GD	4471	 FDC	 Gr Brittannië, Kanaaleilanden, Singapore en veel Thema, uitgebreide verzameling 550 Belham 
			   FDC’s (1978/2001), in 8 ringbanden, w.o. veel FDC’s op zijde, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
A	 4472	 **	 Man en Guernsey, verzameling in 3 albums en 1 insteekboek met dubbels Engeland, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
B	 4473	 **/*	 Diversen op bladen en op kaartjes, meest reeksen van diverse gebieden, zm. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4474	 **	 Royal Events in speciale albums w.o. Royal Wedding 1981 (incl. Guyana), mooie koop, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4475	 **	 Royal Events in 7 speciale albums (Limited Editions), w.o. 1937, Charles en Diana, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4476	 FDC	 Falklands, South Georgia, Br Antarctic, PRACHTIGE verzameling 307 FDC’s (1981/2010) , 
			   in 4 ringmappen. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 4477	 */0	 Engeland en gebieden, kleine verzameling in farde met wat betere zegels, w.o. Australië,  
			   doorsnee in goede kwaliteit, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4478	 **/0	 Duizenden zegels diverse landen w.o. veel thema, overwegend **, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4479	 Mix	 Verzameling in ringband, met o.a. Malta, Gibraltar, Cyprus, Br Agencies, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4480	**/*/0	 Allerlei gebieden in 4 boeken met aardig Rhodesië, Cook (hoge waarden), ook wat niet-Engelse 
			   landen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 36	 . .  .  .  .  .  .
A	 4481	 **	 Verzameling ‘Princess Anne en Mark Philips’ 2 albums met de omnibusreeks 1973 en tevens  
	 	 	 veel lokale uitgiften, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4482	 **	 Cocos, Christmas, Austr. Antarctic, Norfolk, verzameling reeksen en blokken, w.o. mooi thema,  
			   in ringband, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
D	 4483	**/*/0	 Diverse gebieden in insteekboeken, w.o. Australië, Engeland, etc., zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 4484	 MIX	 Diverse omnibus verzamelingen, meest Royal Wedding Prince Andrew in albums en doosje,  
			   trommel, grote hoeveelheid, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
B	 4485	 MIX	 Zuid-Afrika, Zimbabwe, Transkei, S.W.A., samenstelling 91 poststukken, overwegend moderne 
			   periode, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

HONGARIJE
E	 4486	 **	 N° 502/510 “1933 - LP symbolen”, zm (Mi. €380) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 38	 . .  .  .  .  .  .
D	 4487	 MIX	 1867/1971 Verzameling in 2 albums, daarnaast doubletten in enveloppen, etc., tevens wat  
			   andere landen, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4488	**/*/0	 1871/1972 Verzameling in 2 albums met veel volledige jaargangen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
D	 4489	**/*/0	 1871/2006 Verzameling in 7 insteekboeken met groot deel klassiek, groot aantal reeksen  
			   en blokken, ook ongetand, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
A	 4490	 **/0	 1960/1976 in 2 Schaubek albums inclusief BL en velletjes, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4491	 **	 1965/1979 Verzameling waarbij themareeksen in insteekboek, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
D	 4492	**/*/0	 Verzameling in insteekboeken, met o.a. ongetand, tevens boek Rusland, hoge cote, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
D	 4493	**/*/0	 1900/1990, verzameling met voorraad in 6 dikke boeken, mooie kwaliteit, zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
D	 4494	**/*/0	 Voorraad in insteekboeken w.o. blokken postfris, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
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Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

D	 4495	**/*/0	 Voornamelijk gestempelde voorraad in 8 insteekboeken, alle periodes tot. ca. 1985,  
			   zeer veel zegels, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
D	 4496	**/*/0	 Voorraad in insteekboeken met o.a. bezetting, tevens wat andere landen Oost-Europa, zm/m/ntz. .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

IERLAND  
E	 4497	 *	 N° 17 “1922 - Seahorse 2/6 sepia-brown”, gumside not fine, f (S.G. £60) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4498	 *	 N° 18, 19 en 21 “1922 - Seahorse 2/6 reddish brown, 5/- rose-carmine, 10/- dull grey-blue”,  
	 	 	 mooie diepe kleuren, “10/-” mist 1 tandje, zm/m (S/G/ £365). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 48	 . .  .  .  .  .  .

IERLAND - Verzameling/Samenstelling
A	 4499	 FDC	 1995/2001, verzameling van 113 FDC’s, in 2 ringbanden, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 24	 . .  .  .  .  .  .
A	 4500	 **	 2000 Celebrating the Millennium, 6 speciale velletjes + 2 FDC sheetlets (zegels **), in ringband, 
			   zm (Yv 130). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - OUDE STATEN
ITALIË - Oude staten - Kerkelijke Staten
E	 4501	 0	 N° 11 “1852 - 1 scudo bruinrood”, kwaliteit na te kijken, doch zeldzaam, ntz (Yv. 2.250/Sass. 7.000). .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4502	 *	 N° 11 (zowel Sassone als Yvert) “1852 1 scudo rozekarmijn”, zeer mooi voor deze zegel zoals 
	 	 	 bevestigd in certificaat van Raybaudi, dus met originele bruine gom, zeldzaam in deze staat en 
			   ondergewaardeerd in Yvert, zm (Sassone 7.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 740	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Oude staten - Lombardië Venetië
E	 4503	 0	 N° 1 “1850 - 5c. okergeel - handgemaakt papier”, zm (Sass. €225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Oude staten - Napels Provinces
E	 4504	 *	 N° 23 “1861 - 20gr. geel”, zm (Sass. €625). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Oude staten - Sardinië
E	 4505	 0	 N° 13d “1855 - 5c. verde smeraldo”, keur Bühler, zm (Sass. €400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4506	 0	 N° 13Ad “1857 - 5c. verde giallo” in verticaal paar, keur A. Diena, zm (Sass. +€400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4507	 0	 N° 13f “1855 - 5c. verde smeraldo”, mooie zegel met certificaat A. Diena, zm (Sass. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4508	 0	 N° 13c “1855 - 5c. verde pisello”, prachtige zegel met certificaat A. Diena, zm (Sass. 2.750, 
	 	 	 meerwaarde voor zeldzame stempel “Basaluzzo”) - zie foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 300	 . .  .  .  .  .  .
E	 4509	 0	 N° 15 “1855 - 20c. cobalto” met zeldzame stempel “Valdieri”, zm  
			   (Sass. 160 +11 punten voor stempel). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4510	 0	 N° 15a “1855 - 20c. cobalto chiaro”, zeer mooie zegel, zm (Sass. €160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4511	 0	 N° 17c “1861 - 80c. giallo arancio”, diverse keuren, zm (Sass. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4512	 0	 N° 17b “1858 - 80c. ocra arancio” met stempel Kerkenstaat, zm (Sass. €550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4513	 0	 N° 17D “1862 - 80c. arancio carico”, zm (Sass. €550) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4514	 *	 N° 18A “1861 - lire tre rame scuro”, zm (Sass. €500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
E	 4515	 ✉	 1859, interessante brief van Genova naar Civitavecchia, gefrankeerd met Sassone 15Bb en 16B, zm. .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4516	 ✉	 1860, brief van Genova naar Napoli, gefrankeerd met Sassone 13Ba en 14B, m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4517	 ✉	 1862/1863, 2 mooie brieven beide gefrankeerd met “40c. rosso carminio”, resp. van Torino  
			   naar Lyon en van Genova naar Nice, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Oude staten - Toscane
E	 4518	 0	 N° 4 “1851 - 1cr. karmijn op grijs papier”, luxe paar”, zm (Sass. ++€250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4519	 0	 N° 7 “1851 - 6cr. donkergrijs”, mooi vierrandig, zm (Sass. €225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4520	 0	 N° 13 “1857 - 2cr. blauw”, mooie volrandige zegel, zm (Sass. €137,50). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 30	 . .  .  .  .  .  .
E	 4521	 0	 N° 21 “1860 - 40c. karmijn”, vierrandig, zm (Sass. €300). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4522	 ✉	 1859, mooie brief van Livorno naar Massa gefrankeerd met n° 4 en 5, zeer aantrekkelijk stuk,  
			   zm (Sass. ++ 550). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .
E	 4523	 ✉	 1861, n° 18 - 5c. groen” in paar op brief van Massa Maritima naar Livorno 1861, zm (Sass. +€825) . .  .  . F	 150	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË 
E	 4524	 *	 N° 16 “1863 - Victor-Emmanuel II - 10c. blauw”, vrijwel onzichtbaar scharnierspoor, zeldzaam,  
			   zm (Yv. 4.000). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 4525	 *	 N° 36 “Umberto I 25c. blauw”, zm (Yv. €600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 46	 . .  .  .  .  .  .
E	 4526	 *	 N° 54 “Umberto 0,20 op 0,50c. violet”, zm (Yv. €400) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 26	 . .  .  .  .  .  .
F	 4527	 ✉	 N° 123/26 “1922 - 9° congresso Filatelico” op aangetekende brief Trieste, certificaat Enzo Diena, zm. .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 4528	 **	 N° 497 en 502 “1945 10l. vermiljoen” en “50l. bruinlila”, resp. in blokken van 10 en 8, zm (Yv. 658) . .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
E	 4529	 **	 N° 501 “1945 - Fakkel 30l. blauw”, hoekblok van 10, origineel donker puntje in gom, zm (Yv. 4.200). .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 4530	 **	 N° 503 “1945 - Famiglia et Justitia 100l.” met watermerk met bladboord, zm (Yv. €420). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 42	 . .  .  .  .  .  .
F	 4531	 **	 LP 84 “1934 - vlucht Roma - Mogadiscio - 10 lire met goud - opdruk met linkerbladboord”, 
	 	 	 certificaat Bolaffi en keur A. Diena, enkele originele gomvlekjes, niet vermeld in certificaat, 
			   zeer gezochte zegel, zm (Yv. 1.600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 240	 . .  .  .  .  .  .
E	 4532	 **	 Expresso, n° 1 “1903 - 25c. rood”, blok van 4, zm (Yv. +€600). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
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Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

ITALIË - Brieven en/of poststukken
E	 4533	 ✉	 1839, voorloper met inhoud, vanuit Rome, dd. 16 november 1839, naar Soissons (Frankrijk).  
			   Meerdere mooie stempels “T.S.2.” in rood, rode rondstempel “3 SARD. 3 PONT-DE-B.”,  
			   “Manuscript “10” (10 gram), Port 32 decimen, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Verzameling en/of samenstelling
F	 4534	 */(*)	 1861/1910 Klassieke verzameling vrijwel geheel ongestempeld merendeels behoorlijke kwaliteit,  
	 	 	 enkele zegels zonder gom, alle afgebeelde zegels zijn met originele gom, zij het met wat vlekjes,  
			   geen verborgen gebreken, zm/m/ntz (Yv. ++ 24.500). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 800	 . .  .  .  .  .  .
A	 4535	**/*/0	1862/2004, verzameling in 2 albums, w.o. 1910 Garibaldi, postfris vanaf 1997, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 130	 . .  .  .  .  .  .
A	 4536	 **/*	 1912/1942 Mooie verzameling in album incl. LP met o.a. 1922 Congresso Filatelico met certificaat 
			   E. Diena, Manzoni, 1930 Balbo, triptiek Yv. LP 50 * (keur Diena), 1934 voetbal, met zeer 
			   uitgebreide documentatie, quasi volledig, LP 84 en enkele a-nummers ontbreken, hier en daar iets 
			   gekleurde gom, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 600	 . .  .  .  .  .  .
A	 4537	 **	 1945/2012 Zeer mooie verzameling in 6 albums volledig met o.a. Yv. 501 certificaat Sorani, 847A 
	 	 	 met certificaat E. Diena, 1 goedkope zegel ontbreekt, inclusief strafport en spoorweg (hiervan 
			   ontbreken Yv. 65 en 67), zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 700	 . .  .  .  .  .  .
A	 4538	**/*/0	Zeer mooie verzameling “Back of the book” met groot aantal betere zegels met dienst, strafport, 
			   pneumatique, espresso, propaganda, G.N.R., zeldzame en zeer waardevolle koop, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 1500	 . .  .  .  .  .  .
A	 4539	**/*/0	Italië en gebieden, verzameling in 2 ordners vanaf klassiek met koloniën, Fiume, etc.,  
			   veel zegels, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4540	**/*/0	Voorraadboek vanaf klassiek met zeer veel zegels w.o. enkele betere **, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
A	 4541	**/*/0	Verzameling in 2 albums + Vaticaan, betere reeksen en zegels, wat roestproblemen bij Vaticaan, 
			   zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - San Marino
E	 4542	 **	 LP 26/33 (Sass.) “1943 - niet uitgegeven reeks” ter gelegenheid van 20 jaar fascisme in San Marino,  
			   deze zegels werden overdrukt, slechts 1000 reeksen ontsnapten aan deze overdruk, zeer zeldzaam,  
			   6 zegels met keur, zm (Sass. 9.750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 1000	 . .  .  .  .  .  .
A	 4543	 ✉	 1801/1825 Bijzondere correspondentie van 50 voorlopers vanuit Roma en Bologna verstuurd  
			   naar San Marino via Rimini gericht aan de “Sindice” van de Republiek San Marino, zeer zelden  
			   aangeboden, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 200	 . .  .  .  .  .  .
E	 4544	 ✉	 1810 Voorloper van San Marino naar Rimini met lakzegel, zeer zeldzaam, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4545	**/*/0	1877/1922 Verzameling in Schaubek album en insteekboek met redelijk wat ouder materiaal,  
			   tevens wat Malta, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4546	 **/*	 1877/1954 Volledige verzameling in ringband beginnend met 3 Italiaanse zegels met stempel “S.M.”, 
			   vervolgens tot 1935 meest *, daarna meest **, alle belangrijke zegels aanwezig met extra’s zoals 
	 	 	 kopstaande opdrukken, velletjes, slechts enkele zegels na te zien w.o. Yv. n° 31, inclusief LP en 
			   blokken (zonder BL 7), zelden aangeboden, zm/m (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 1300	 . .  .  .  .  .  .
F	 4547	 MIX	 1877/modern, samenstelling poststukken met o.a. brief Italië met stempel “S.M.”, poststukken  
	 	 	 met frankeringen vroege emissies, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4548	 PWST	1882/1992 Mooi, verregaand volledige verzameling ongebruikte postwaardestukken in album  
			   met diverse betere stukken w.o. “Tre Penne” (Mi. P28 e.a.), zelden aangeboden,  
	 	 	 zm (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 250	 . .  .  .  .  .  .
E	 4549	 ✉	 Briefomslag begin 19° eeuw van Rimini naar Coriano met twee sanitaire stempels,  
			   zeer zeldzaam, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 4550	 MIX	 1903/1950 Samenstelling van 15 zichtkaarten en maximumkaarten, mooi lot, zm . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4551	 **	 1954/1994 Prachtige verzameling in 2 albums incl. blokken, boekjes, betere velletjes,  
	 	 	 zm (Hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 4552	 **	 1955 N° 428/36 (Sass.) “Wintersport - volledige reeks”, alle met handtekening van de ontwerper  
			   aan de voorzijde, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4553	 **	 1994/2012 Zeer uitgebreide verzameling in 3 albums, volledig met blokken en boekjes,  
	 	 	 vanaf 2001 werden de meeste gelegenheidszegels uitgegeven in velletjes van 20, alle  
			   aldus uitgegeven vellen zijn in deze verzameling aanwezig, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 4554	 **/*	 Mooie verzameling, “Back of the book” met strafport, espresso, pacchi postali, met alle betere 
	 	 	 zegels, w.o. Sassone strafport volledig incl. n° 20 kopstaand in paar **, zm (Hoge cataloguswaarde). .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
F	 4555	 ✉	 Interessante verzameling Zeppelin/LP-brieven, mooie verscheidenheid met diverse frankeringen  
			   (20 stuks), tevens een totaalvervalsing met verklaring Sieger, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 250	 . .  .  .  .  .  .

ITALIË - Vaticaan
E	 4556	 **	 N° 53/56 “1933 - Paus Pius XI”, 4 waarden, zm (Yv. €444,70). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 44	 . .  .  .  .  .  .
E	 4557	 **	 N° 60/65 “1934 - Paus Pius XI met opdruk - volledige reeks”, certificaat Bühler en alle zegels 
			   2x gesigneerd, topreeks van Vaticaan, zm (Yv. 3.000) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 400	 . .  .  .  .  .  .
E	 4558	 **	 N° 72/79 “1936 - Expo katholieke pers”, gom minimaal getint, verder zeer mooi, zm/m (Yv. €450). .  .  .  .  @	 34	 . .  .  .  .  .  .
F	 4559	 0	 N° 85A/85G “1939 - Pauselijk wapen” met opdruk, gestempelde blokken van 16, zm (Yv. €280) . .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
F	 4560	 **	 N° 146/47 “1949 - Romaanse kerken 25l. en 35l., de sleutelwaarden”, beide in randblok van 25,  
			   zm (Yv. 1.545). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
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Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

E	 4561	 **	 PA 18/19 “1949 - UPU”, minimaal getinte gom, zm/m (Yv. €225). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
F	 4562	 **	 Expresse n° 11/12 “1949 - basilieken”, blokken van 15, gom iets getint, vooral in velranden,  
			   m (Yv. 1.200). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 4563	 **	 Expresse n° 11/12 “1949 - basilieken”, hoekblokken van 6, gom iets getint, zm (Yv. €480) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4564	**/*/0	verzameling in 2 Davo albums met voorraad in 5 insteekboeken, tevens boek Italië, zm/m/ntz . .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
A	 4565	**/*/0	1852/2007 Verzameling in insteekboek met o.a. Yv. 40/43 **, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4566	 **	 1929/2012 Prachtig geheel, postfrisse verzameling in 5 albums, volledig inclusief alle blokken  
	 	 	 en boekjes en zeer talrijke volledige vellen, Yv. n° 60/65 met certificaat Sorani en getekend 
			   Raybaudi, zeldzame koop in luxe kwaliteit, zm (Zeer hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 2000	 . .  .  .  .  .  .
A	 4567	**/*/0	1929/1988 Verzameling in insteekboek met wat dubbels, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4568	 **	 1984 + 1987/1990, 5 jaarboeken + 2013 speciale uitgifte, “Sua Santita Papa Fransesco”, zm . .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

JOEGOSLAVIË
A	 4569	 **/*	  1931/1991 Mooie verzameling in insteekboek met betere zegels w.o. spoorwegblokken 1949,  
	 	 	  blok Zagreb 1951, vrijwel geheel postfris, ook wat dubbels, zm/m (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4570	 **	  1957/1997 Verzameling in album, meestal volledige reeksen, w.o. BL 6, zm (Mi. €2.250). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
D	 4571	**/*/0	 Verzameling in Schaubekalbum, voorraad in 6 insteekboeken, Servië, Montenegro, tevens boek 
			    Albanië, zm/m/ntz. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
D	 4572	**/*/0	 Verzameling/voorraad in 7 insteekboeken met o.a. themareeksen **, vanaf beginperiode  
			    incl. Kroatië, ook een goed aantal kleinbogen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
A	 4573	 **	  1969/1975, verzameling kleinbogen, in 2 albums, zm.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . @	 30	 . .  .  .  .  .  .
B	 4574	 MIX	  Samenstelling 72 poststukken diverse periodes, zm/m . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 Bod	 . .  .  .  .  .  .

BOSNIË- HERZEGOVINA
F	 4575	**/*/0	1879/1919, verzameling op bladen in 2 mappen, klassiek met diverse tandingen, tevens K.U.K. 
			   Feldpost, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .

LIECHTENSTEIN
LIECHTENSTEIN - Reeksen, Verzamelingen/Samenstellingen

E	 4576	 */0	 N° 2x, 3x * en 3 gest. “1912 - Johan II”, n° 3x * iets minder mooi, zm/m (Mi. €270). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 12	 . .  .  .  .  .  .
A	 4577	**/*/0	1912/1990 Verzameling in insteekboek met betere zegels postfris voor 1940 w.o. Yv. 1/3 
	 	 	 (Cataloguswaarde 880), LP 7/8, 14, BL 2, na 1950 veelal ** en gest., zm/m/ntz (Hoge 
			   cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 480	 . .  .  .  .  .  .
A	 4578	 MIX	 1917/1992 Verzameling in 2 albums met betere zegels, tevens klemband Zwitserland met  
			   weinig zegels, zm/m. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 100	 . .  .  .  .  .  .
E	 4579	 **	 Strafport N° 1 ‘1920 5h rood’ (paar) met spectaculaire misperforatie, zeldzaam als paar,  
	 	 	 met certificaat, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .

LIECHTENSTEIN - Verzamelingen/Samenstellingen
A	 4580	 MIX	 1917/1981 Verzameling in album en insteekboek w.o. brieven en kleinbogen, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .
A	 4581	 **	 1979/1996 Postfrisse voorraad in insteekboek, ook wat extra’s, zm (Zeer hoge cataloguswaarde) . .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG
LUXEMBURG - Reeksen/Losse zegels
E	 4582	 0	 N° 1 en 2 “1852 - 10c. zwart” en “1s. bruinrood”, beide in horizontaal paar, volrandig,  
			   zm (Yv. ++ 400). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 70	 . .  .  .  .  .  .
E	 4583	 0	 N° 1 “1852 - Guillaume III - 10c. gris-noir”, luxe gerand, zm (Yv. €90) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 10	 . .  .  .  .  .  .
E	 4584	 *	 N° 259/73 “1935 - intellectuelen”, mooie kwaliteit, zm (Yv. €750). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .
E	 4585	 **	 BL 1A “1923 - zicht op Luxemburg”, uitzonderlijk mooi blok, certificaat Balasse,  
	 	 	 zm (Yv. 2.500)- Foto kaft. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . F	 600	 . .  .  .  .  .  .
E	 4586	 *	 BF 1A ‘1923, 10F donkergroen’ met de gebruikelijke gomproblemen verder zeer mooi (Yv € 1.500). .  .  .  . F	 120	 . .  .  .  .  .  .

LUXEMBURG - Verzameling en/of samenstelling
A	 4587	 */0	 1852/1960 Voorraadboek vanaf 1° emissie, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 70	 . .  .  .  .  .  .
A	 4588	**/*/0	1852/2013, verzameling in ordner, vanaf klassiek, incl dienst en andere, zm/m/ntz.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 30	 . .  .  .  .  .  .
A	 4589	**/*/0	1852/1980 Zeer uitgebreide verzameling in Davo album vanaf n° 1 (7 ex.), wapenschilden,  
	 	 	 Caritas, intellectuelen ** (“5fr.” albumrestje), Europa 1956, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 400	 . .  .  .  .  .  .
A	 4590	**/*/0	1852/1999 Verzameling in Davo album met betere Caritas reeksen *, intellectuelen *,  
			   blok 1A * (mooi ex.), zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 350	 . .  .  .  .  .  .
A	 4591	 MIX	 1859/1993 Verzameling in 2 albums, zm/m/ntz. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
D	 4592	 0	 1865/2019, uitgebreide voorraad in 5 insteekboeken, zm/m. . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 50	 . .  .  .  .  .  .
F	 4593	 */0	 1874/1880 Verzameling wapenschilden voor specialist, zm/m/ntz (Hoge cataloguswaarde). .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 60	 . .  .  .  .  .  .
F	 4594	 ✉	 1893/1947, samenstelling poststukken verzonden naar Luxemburg (15 stuks), zm/m.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 20	 . .  .  .  .  .  .
A	 4595	 **	 1965/2009, uitgebreide voorraad in 2 insteekboeken, dus redelijk wat nominaal, zm.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 150	 . .  .  .  .  .  .
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	 Lot	 Beschrijving - Description	 Inzet	

MONACO 
E	 4596	 0	 N° 131 en LP 1 “1933 - 3,50fr. oranje” en LP opdruk beide in blok van 4, zm (Yv. €268). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4597	 **	 N° 334A/37B “1949 - Rode Kruis”, getand en ongetand, zm (Yv. €160) . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 16	 . .  .  .  .  .  .
E	 4598	 **	 PA 55/58 “1955 - zeevogels P11”, zm (Yv. €575). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 56	 . .  .  .  .  .  .
E	 4599	 **	 PA 66/68 “1957 - zeevogels P13”, zm (Yv. €675). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 66	 . .  .  .  .  .  .
F	 4600	 **	 BL 56, 56a, 59, 59a, 64, 64a, 1992/1994 Walvissen blokken volledig zowel getand als ongetand, zm 
			   (Yv. 663). .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 40	 . .  .  .  .  .  .

MONACO - Verzamelingen en/of samenstellingen
A	 4601	 **/*	 Insteekboek met aardig materiaal w.o. Vogels 1962 in volledige vellen van 30, zm. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  @	 80	 . .  .  .  .  .  .

	

! BEZICHTIGING: ENKEL OP AFSPRAAK / VISION DES LOTS: UNIQUEMENT SUR RENDEZ-VOUS !

 dinsdag / mardi	 22/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 23/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 24/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 25/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 zaterdag / samedi 	 26/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

 maandag / lundi (*)	 28/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 dinsdag / mardi	 29/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 woensdag / mercredi	 30/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 donderdag / jeudi	 31/10	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten
 vrijdag / vendredi	 01/11			   GEEN BEZICHTIGING
 zaterdag / samedi 	 02/11	 10 u/h	 tot/à	 12 u/h	 13 u/h	 tot/à	 18 u/h 	 Alle loten

(*) Uitzonderlijk bezichtiging op maandag in plaats van vrijdag / Vision des lots exceptionnel le lundi au lieu du vendredi

Bezichtiging van de loten: Uitsluitend op afspraak !
03 / 232 22 05

Vision des lots: Uniquement sur rendez-vous !

                Veilingdagen - Zonder publiek!	             Jours de ventes - Sans public! 

	 maandag 4 november 2024		  lundi 4 novembre 2024	
	 dinsdag 5 november 2024		  mardi 5 novembre 2024	
	 woensdag 6 november 2024		  mercredi 6 novembre 2024	
	 donderdag 7 november 2024		  jeudi 7 novembre 2024
	 vrijdag 8 november 2024		  vendredi 8 novembre 2024
	 zaterdag 9 november 2024		  samedi 9 novembre 2024
	

De loten zijn beschikbaar vanaf dinsdag 12 november 2024
Les lots sont disponibles à partir du mardi 12 novembre 2024
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